

Haapsalu

Läänemaa seiklusorienteerumine 2020

M 1:5000



Haapsalu

Läänemaa seiklusorienteerumine 2020



Osaleja nimi (või grupi liikmete nimed):

Kontakttelefon: Sugu: N / M Vanus:

Elukoht/kool/asutus:

RAJA PUNKTID:

1. Haapsalu Neuroloogiline Rehabilitatsioonikeskus

1957. ja 1958. aastal laastas Eestis poliomüeliit ehk lastehalvatus. Haigus levis piisk- ja kontaktnakkuse teel ning põhjustas peaaegu ja seljaaju hallines kahjustusi, mille tagajärjed olid inimeste toimetulekule pahatihti väga traagilised. Paljud pidid jätkama elu ratas- toolis või muud liikumisabivahendit kasutades. Toonane Tartu Ülikooli professor Ernst Raudam pakkus välja spetsiaalse raviausutuse idee, et poliomüeliidi ohvreid aidata. 23. detsembril 1958. aastal võeti vastu esimesed väiksed patsiendid – Haapsalu neuroloogiline rehabilitatsioonikeskus oli ukсед avanud. Tollal kandis haigla nime Haapsalu Vabariiklik Lastesanaatorium ning asus 1885. aastal ehitatud baltisaklaste villas Haapsalu tagalahe ääres. Esialgu tegutses haigla vaid laste raviausutusena, kuid juba aastal 1961 avati ka täiskasvanute osakond.

Küsimus: Kuidas tutvustab plakat kompetentsikeskust?

Vastus:

2. Bernhard Laipmani kuju

Bernhard Laipman oli Vigala Talupidaja ning kohaliku seltsielu eestvedaja. Koos venna, kunstnik Ants Laikmaaga õppis ta 1876. aastast Haapsalu elementaarkoolis. Laipman osales aktiivselt 1905. aasta talurahvarahutustes. Roman Haavamägi loodud monument 1905. aasta rahva rahutuste inimohvrite mälestusteks püstitati 1933. aastal.

Küsimus: Kellele koostati Laipman algatusel talumeeste märgukiri?

Vastus:

3. Haapsalu Linna Algkool

Haapsalu Linna Algkooli praeguses asukohas, aadressil Ehte 14, on kooliharidust antud juba 1839. aastast alates, mil asutati C.A. Hunniuse poolt esimene eestikeelne kool Haapsalus. Koolijuhataja oli Johannes Peterson. Õpingutega alustas esimesel koolitalvel 36 õpilast.

Küsimus: Mis kool ning seminar asus Haapsalu algkoolimajas aastatel 1945 -1956?

Vastus:

4. Haapsalu lasteraamatukogu

Lääne Maakonna Keskraamatukogu lasteosakond on lugejate seas enamasti lihtsalt Haapsalu lasteraamatukogu. See on koht, kus iga noor endale just õige raamatu leiab.

Küsimus: Kes sündis samas majas 15. juunil 1798?

Vastus:

5. Haapsalu postkontor

Küsimus: Mitu ust on pakiautomaadil, mida on võimalik väljast näha?

Vastus:

6. Haapsalu raudteejaam

Raudteed Keila ja kuurortlinna Haapsalu vahele hakati ehitama 1902. aastal ja see avati 1905. aastal. See raudteeliin võimaldas reisijatevedu Looderaudtee Balti raudteeliini Tallinna–Keila raudtee jätkuna kuurortlinna Haapsallu, Haapsalu kreisi keskusesse. Umbes kümme aastat hiljem ehitati Haapsalust 8 km pikkune raudteeliik Rohukülla (vt Rohuküla raudteejaam), kui Peeter Suure mere- kindluse olulisse sõjasadamasse. Raudteepikenduse otstarve oli tollal aga eeskätt sõjaline ja ajendatud Esimese maailmasõja kasvavatest pingetest. Aastal 1917 asuti kavandama ka Haapsalu ja Pärnu raudteejaamade vahele uue raudtee rajamist, ent see plaan jäi teostamata. Aastatel 1920–1930 kasutati Haapsalu–Rohuküla raudteed lisaks kaubaveole reisijate transpordiks. Juunis 1935 võeti reisijate veoks kasutusele Eestis ehitatud diisel-elektriline mootorvagun DeM 31 Lendav Läänlane. Sõit Tallinnast Haapsallu kestis ligikaudu kaks tundi.

Küsimus: Mitu paari raudtee rööpaid asub Raudtee jaama?

Vastus:

Küsimus Mis nime kannab paviljon?

Vastus:

7. Haapsalu Põhikooli uus hoone

Küsimus: Millistest fondidest raha saadi uue kooli hoone ehituseks?

Vastus: